
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity  uchwały Nr XL/301/21  Rady 

Miejskiej w Bełchatowie z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 6075) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LVI/452/23 Rady 

Miejskiej w Bełchatowie z dnia 30 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 3325),  zgodnie 

z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje § 2 i § 3 uchwały Nr LVI/452/23 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 

30 marca 2023 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr XL/301/21 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 3325), 

które stanowią: 

1) " § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa." 

2) " § 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.". 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Bełchatowie 

 

 

Ewa Skorupa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 4061



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Bełchatowie 

z dnia  25 kwietnia 2024 r. 

UCHWAŁA NR XL/301/21 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(tekst jednolity)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz.1688) oraz art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie, Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Bełchatowa oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przejmuje Miasto 

Bełchatów jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian 

za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - zabudowa jednorodzinna: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) papier - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 

d) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) bio - w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 grudnia do 

31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

f) odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż dwa razy w roku, zgodnie z harmonogramem określonym przez 

Miasto Bełchatów; 

2) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - zabudowa wielorodzinna: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) papier- nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu, z podziałem na szkło bezbarwne i kolorowe, 

d) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) bio - w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na tydzień, w okresie od 1 grudnia do 

31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

f) odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu, zgodnie z harmonogramem określonym przez  

Miasto Bełchatów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4061



3) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  -  raz w miesiącu, 

b) papier - raz w miesiącu, 

c) szkło -  raz na w miesiącu, 

d) metale i tworzywa sztuczne -  raz w miesiącu, 

e) bio - raz w miesiącu; 

4) dla nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno - wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) papier - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) szkło - nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 

d) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) bio - w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 grudnia do 

31 marca - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

f) odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż dwa razy w roku, zgodnie z harmonogramem określonym przez 

Miasto Bełchatów; 

5) dla terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) papier - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu, z podziałem na szkło bezbarwne i kolorowe, 

c) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

d) bio - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie dostarczony właścicielom nieruchomości przez 

przedsiębiorstwo wywozowe wyłonione w drodze przetargu. 

§ 3. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane będą od mieszkańców miasta, 

w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, selektywnie zebrane odpady komunalne, 

takie jak: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne z grupy odpadów komunalnych; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4061



13) zużyte opony; 

14)1) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia się we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

3. Informacje o lokalizacji, godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz 

o rodzajach przyjmowanych odpadów komunalnych podawane są do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Miasta Bełchatowa pod adresem www.belchatow.pl. 

4.2) Wprowadza się ograniczenie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych do 2 m3 na jedną nieruchomość 

w ciągu roku.  

5. Szczegółowy sposób korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bełchatowie 

określa Regulamin przyjmowania odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Bełchatowie. 

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

właściciele nieruchomości zgłaszają do Urzędu Miasta Bełchatowa w terminie 3 dni od dnia wystąpienia 

niewłaściwego świadczenia usług, w jeden z następujących sposobów: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie; 

3) pocztą elektroniczną, lub; 

4) osobiście w siedzibie Wydziału Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta Bełchatowa. 

2. Adres do korespondencji, numery telefonów i adres poczty elektronicznej przeznaczone do dokonywania 

zgłoszeń, o których mowa w ust. 1, dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta Bełchatowa pod adresem 

www.belchatow.pl. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: adres nieruchomości, której zgłoszenie dotyczy, opis 

nieprawidłowości oraz datę jej wystąpienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVI/117/19 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 6771). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2022 r. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1  uchwały Nr LVI/452/23 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/301/21 Rady Miejskiej w Bełchatowie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 3325), który wszedł w życie z dniem 6 maja 2023 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2  uchwały Nr LVI/452/23 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/301/21 Rady Miejskiej w Bełchatowie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 3325), który wszedł w życie z dniem 6 maja 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4061


		2024-05-16T12:35:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




